
گردن گیرها همچنان 
کار نمی کنند

مذاکرات
دور اول مذاکــرات بین ایــران و آمریکا 
برگزار شــد. ایران گفت مذاکرات در ترکیه 
نباشد و در عمان باشد. آمریکا گفت باشه. 
ایران گفت مذاکرات محدود به هســته ای 
باشــد. آمریــکا گفت باشــه. ایــران گفت 
مســتقیم مذاکره نمی کنــم. آمریکا گفت 
باشــه. شــب، دولت پیامک داد که آقای 
عراقچی گفته شروع خوبی بود. نیمه شب 
ترامپ گفت  گفت وگوهای خوبی داشتیم. 
دو طیــف در داخل و خارج (موســوم به 
تنــدرو) بــه هم قــوت قلــب می دهند و 
می گویند ان شاءاالله که فریب است. ظاهرا 
قرار اســت مذاکرات ادامه داشــته باشد. 

هنوز زمانی تعیین نشده است.

فیلترشکن
در حالی که همه منتظرند تا وضعیت 
اینترنت مثل ســابق شــود و دوباره به آن 
روزهای خــوب (یعنی دومین یا ســومین 
اینترنت محدود و بی کیفیت بین صد کشور 
جهان) برگردیم، آمارها نشــان می دهد که 
تقاضای ایرانی ها برای فیلترشــکن هفت 
برابر شــده اســت. در این اوضــاع برخی 
همچنــان از نارضایتی و ناسپاســی مردم 
متحیرند. یکی می گوید مشــروبات الکلی 
راحت پیــدا می شــود، پس مــردم دیگر 
برای چه اعتــراض دارند؟ یکــی دیگر در 
صداوسیما می گوید سلبریتی های ناسپاس 
و چشم ســفید باعــث نارضایتــی مــردم 
شــده اند. همچنان همه تقصیرها را گردن 
دیگری می اندازنــد تا خدای نکرده یکی از 
خطوط قرمز اساسی ما (یعنی گردن گرفتن 

و مسئولیت پذیری) خدشه دار نشود.

هوش مصنوعی
خبــری مبنی بر راه اندازی یک ســایت 
آمده که در این ســایت هــوش مصنوعی، 
انسان اســتخدام می کند. در واقع شمایی 
که تا پیــش از این می گفتیــد دیگر راحت 
شدیم و از این به بعد ما می نشینیم هوش 
مصنوعی کار می کند، باید دو برابر بیشتر از 
قبل کار کنید. امید است پای این کارفرمای 
هوش مصنوعی به ایران باز نشــود وگرنه 
موقــع دریافــت حقــوق بعید نیســت با 
جمله هایی نظیــر «داداش وضع خرابه»، 
«بذار چکم پاس شــه، چشم»، «از بالا باید 
نامه بدن» و «هنوز نریختن؟ میگم بچه ها 
ردیف کنن (در حالی که بچه ها خودشــان 

تعدیل شده اند)» مواجه شویم.

اقتصادی
خبر آمــده کارمندانی کــه پایه حقوق 
۱۳ میلیونــی داشــتند (همان هایــی که 
سلبریتی ها و رسانه ها فریب شان می دادند 
که حقوق شان هفته اول ماه تمام می شود) 
با افزایش ۴۳ درصدی، حقوق شان به ۱۸٫۶ 
می رسد. دلار تا حدی پایین آمده و طلا وارد 
کانال ۱۸ میلیون شده است. خبرآنلاین تیتر 
زده که با کمتــر از ۸۰۰ میلیون تومان چه 
خودروهایی می توان خرید؟ بعد جدول را 
که نگاه می کنید هیــچ خودرویی زیر ۸۰۰ 
تومان نیست. امید است با برخورد قاطع با 
رسانه هایی که به این شکل با آدم شوخی 
می کنند، شــاهد کاهش چشمگیر قیمت 

خودرو در کشور باشیم.
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این روزها هر رســانه ای را که دنبال کنیم، خبری از آســیب دیدگان 
و جان باختگان حوادث اخیر دارد. طبیعی اســت که مسئله ای به این 
مهمی فراموش نشــود . اما آنچه دردناک است، انتشار تصاویر بی جان 
کشته شدگان است که بنا بر اعلام رسمی بیش از سه هزار نفر را شامل 
می شود. اینکه رسانه ها برای پوشش کامل خبری بخواهند در کنار خبر 
و تحلیل، عکس منتشــر کنند، قابل درک اســت؛ بااین حال عدم رعایت 
حریم حصوصی افراد و نمک بر زخم خانواده داغدار پاشــیدن، علاوه 
بر اینکه خلاف اخلاق اســت، در تضاد با قوانین و مقررات قرار دارد. در 
ادامه به بخشــی از محدودیت های قانونی نسبت به پیکر افراد پس از 

فوت می پردازیم.
نخســت. انتشــار بی اجازه تصویــر: براســاس مــاده ۳۱ «قانون 
مطبوعــات» (مصــوب ۱۳۶۴) انتشــار مطلبی که مشــتمل بر هتک 
حیثیت یا اســرار شــخصی باشــد، جرم انگاری شــده و علاوه بر اینکه 
مدیر مسئول به محاکم قضائی معرفی می شود، مقام قضائی می تواند 
قبل از خاتمه تحقیقات، نشــریه را توقیــف کند. همچنین مطابق ماده 
۱۷ «قانون جرائم رایانه ای» (۱۳۸۸) هرکس به وســیله ســامانه های 
رایانه ای یا مخابراتی، صوت یا تصویر یا فیلم خصوصی یا خانوادگی یا 
اسرار دیگری را بدون رضایت منتشر کند، به حبس یا جزای نقدی  یا هر 

دو محکوم خواهد شد.
دوم. هجو و هزل پیکرها: همیشــه بی حرمتی بر پیکرها یا اجســاد 
جنبه فیزیکی ندارد، گاهی اظهارنظری می تواند دردناک تر از هر رفتاری 
نسبت به جســم درگذشتگان باشد. اظهارات تأســف بار مجری شبکه 
«افق» درباره چگونگی نگهداری اجســاد از همین دســته است. برابر 

ماده ۶۹۷ بخش تعزیرات «قانون مجازات اسلامی» (۱۳۹۲)، «هرکس 
با نظم یا نثر یا به صورت کتبی یا شفاهی کسی را هجو کند و یا هجویه 
منتشــر نماید، به حبس از یک تا شش ماه محکوم می شود». برکناری 
مجری و ســازندگان این برنامه کمترین کاری بود کــه انتظار  می رفت 
انجام شــود. یادمان نرود قرار اســت در کشــور ما صداوســیما نقش 

دانشگاه را ایفا کند.
ســوم. مخفی کردن جنازه: برابر مــاده ۶۳۴ بخش تعزیرات «قانون 
مجازات اســلامی» (۱۳۹۲)، «هرکس جســد مقتولی را با علم به قتل 
مخفی کند یا قبل از اینکه به اشخاصی که قانونا مأمور کشف و تعقیب 
جرائم هستند خبر دهد آن را دفن نماید، به حبس از سه ماه و یک روز 

تا یک سال محکوم خواهد شد».
چهارم. دفن بــدون اجازه: تعیین محــل دفن بــا بازماندگان فرد 
درگذشــته است و خاکســپاری بدون اذن آنان که غم دیگری بر دوش 
خانــواده خواهد بــود، خلاف اخلاق و قانون اســت. بــه همین دلیل 
براساس ماده ۶۳۵ بخش تعزیرات «قانون مجازات اسلامی» (۱۳۹۲)، 

دفن یا ســبب دفن شــدن (مثل صدور گواهی فوت یا جواز دفن خلاف 
واقــع) بدون رعایت نظامات مربوط به دفــن اموات (از جمله رضایت 

اولیای دم) جرم تلقی و کیفر جزای نقدی در پی خواهد داشت.
پنجــم. نبش قبر: گاهی جنــازه ای بدون رعایــت قوانین و مقررات 
دفن می شــود. گاهی اوقات نیز به هدف تعیین هویت فرد دفن شــده 
 یا تشــخیص علت مرگ توسط پزشــکی قانونی، نبش قبر ضرورت پیدا 
می کنــد. در غیر این صورت نبش قبر نه تنها ممنوع، بلکه جرم اســت. 
در مــاده ۶۳۴ بخــش تعزیرات «قانــون مجازات اســلامی» (۱۳۹۲) 
می خوانیم: «هر کس بدون مجوز مشــروع نبش قبر نماید، به مجازات 
حبس از ســه ماه و یک روز تا یک ســال محکوم می شود و هرگاه جرم 
دیگری نیز  با نبش قبر مرتکب شــده باشــد، به مجــازات آن جرم هم 
محکوم خواهد شد ». بنابراین علاوه بر نبش قبر، هر اقدام دیگری  علیه 
جســد می تواند جداگانه مورد تعقیب کیفری قرار گیرد. البته اگر جنازه 
بدون اجازه خانواده در محلی غیر از آرامســتان مد نظر بازماندگان دفن 
شود، انتظار می رود مقام قضائی عدم رضایت خانواده را «عدم رعایت 
قوانین و مقــررات» تلقی کرده  و مجوز نبش قبر برای خاکســپاری در 

محل مورد نظر را بدهد.
ششــم. اهدای عضو: بعد از فوت هر فرد، اختیــار اهدا یا عدم اهدای 
عضــو با اولیای دم یا همان بازماندگان او اســت کــه ارث می برند. اعلام 
رضایــت افراد پیــش از مرگ، تنهــا در ترغیب خانــواده در اهدای اعضا  
مؤثر اســت و صرف این اعلام موافقت مجوز نهایی برای اهدای اعضا به 
دیگری نیست؛ هرچند انگیزه انسان دوستانه باشد. طبق ماده ۷۲۴ «قانون 

ندارد.  مجازات اسلامی»، قطع اعضا  برای پیوند، جرم نیست و دیه 

حرمت پیکر جان باختگان 

دولت در لایحه بودجه ســال آینده قصد دارد حقوق و دســتمزد را بین ۲۳ تا ۴۲ درصد افزایش 
دهد که بر این اساس حداقل حقوق ۱۸ میلیون و ۶۵۹ هزار تومان خواهد بود. با توجه به تورم ۴۴ 
درصد و کوچک شــدن ســفره مردم، دولت و مجلس تصمیم گرفته اند افزایش های قابل توجهی 
را در حقوق و دســتمزد ســال ۱۴۰۵ اعمال کنند. همچنین اقشاری که تحت پوشش کمیته امداد 
و بهزیستی هســتند، پرداخت های بالاتری خواهند داشت. این شــیوه افزایش به گونه ای طراحی 
شده که افراد با دریافتی کمتر، درصد افزایش بیشتری دریافت کنند. فرمول نهایی افزایش حقوق 
ســال ۱۴۰۵ بر اساس ۲۰ درصد افزایش ضریب حقوق و افزودن مبلغ ثابت سه میلیون و ۵۹ هزار 
و ۷۰۰ تومان اســت. افزایش حقوق بازنشستگان نیز مشــابه کارکنان اعمال شده است. مستمری 
مددجویان کمیته امداد و بهزیستی به دلیل افزایش کف حقوق، به ۵۰ درصد افزایش رسید؛ البته 

ممکن است در جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۵ تغییراتی نیز در این رقم اعمال شود. 

دیوان محاســبات کشور اعلام کرد در حال بررســی انتصاب هفت هزار نفر است. این افراد 
از اعضــای هیئت مدیره شــرکت های دولتی و شــبه دولتی هســتند که به صورت مســتقیم یا 
غیرمســتقیم از سوی وزرا منصوب می شــوند. طبق آخرین اطلاعات تفریغ بودجه سال ۱۴۰۳، 
مجموع اعضای هیئت مدیره منصوب شــده از ســوی وزرا در شــرکت های دولتی و شبه دولتی 
حدود هفت هزار نفر بوده  است. از میان این نفرات، هزار و ۹۷۶ عضو مربوط به وزارت اقتصاد 
و دارایی، هزار و ۱۶۶ عضو مربوط به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، هزار و ۲۷ عضو مربوط 
بــه وزارت نفت، ۶۵۵ عضو مربوط به وزارت نیــرو، ۵۶۳ عضو مربوط به وزارت صمت و باقی 
مربوط به سایر دستگاه های اجرائی هستند. دیوان محاسبات کشور بر لزوم پیگیری  مؤثر وزارت 
امور اقتصادی و دارایی جهت شناسایی، تکمیل و به روزرسانی دقیق اطلاعات سایر شرکت های 

دولتی و شبه دولتی  تأکید دارد.

18.6 میلیون  7000
تومان نفر

یادداشت

پیام افشاردوست: مهم ترین کار یک سیاست مدار این است که بتواند 
با آگاهی از تضادهای اجتماعی چنان بســیج منابع و خلق قدرت کند 
که هم بر رقبایش پیروز شــود و هم شاکله امور از هم نپاشد. از  این رو 
مشروعیت و پس از آن محبوبیت، شاید مهم ترین سرمایه ای است که 
به آن احتیاج دارد. خواســت عمومی باید مانند نبضی زیر انگشــتان 
سیاست مدار باشد و بداند کجا و تا چه حد می تواند سکان را به سمت 

چشم انداز مطلوبش بچرخاند.
مهم ترین کار یک فعال اقتصادی کسب درآمد است و برای آن باید 
بداند مشتریانش دقیقا چه احتیاج دارند، چقدر برای آن پول می دهند 
و چــه معیارهای دیگری برای انتخاب دارند. «برند» یعنی تصویری که 
از یک کسب وکار در ذهن مردم یا خریداران هست، برای یک کسب وکار 

مهم ترین مؤلفه ای است که باید روی آن سرمایه گذاری کند.
رسانه به عنوان بخش مهمی از جامعه مدنی اساسا با مخاطبانش 
تعریف می شــود. نه تنها اقتصاد رســانه مبتنی اســت بر دیده شدن، 
تأثیرگذاری و رســالتش نیز ماهیتی مخاطب محور دارد، بلکه رســانه 
باید هرخطی را که می خواهد دنبال کند و هر تأثیری را که مایل است 
بگذارد، با تیترها و تصاویری انتشار دهد که مخاطبانش از دست نرود.
در جریــان اعتراضــات اخیر دیدیم که سیاســت مداران بســیاری 
نبض جامعه را از دســت دادند و احتمالا به پایان عمر سیاسی شــان 
رسیدند. کسب وکارهایی را دیدیم که به  دلیل بی توجهی به معیارهای 
مخاطب، اعتبار برندشــان از دســت رفت و محصولات شان تحریم و 
تخریب شــد. صداوســیما هم مصداقی است از شکســت رسانه ای 
حداقل در میان مخاطبان بالقوه اش و ازدست دادن مرجعیت به  دلیل 

بی توجهی به سلیقه مخاطب.
سیاســت، بازار و رســانه به تعبیــر بوردیو، میدان هــای دگرآیین 
یــا ناخودآییــن هســتند. منطق ایــن میدان هــا در جایی بیــرون از 
اختیار کنشــگران اصلی و حرفــه ای آنها ایجاد می شــود و آنها باید 

ســرمایه ها، ارزش ها و پاداش های خود را از جامعه جمع آوری کنند. 
معیــار قضــاوت، معیار پیروزی و شکســت، در جامعه اســت. البته 
جامعه شناســان تلاش کرده اند نشــان دهند که میدان های اقتصاد و 
سیاســت چطور تلاش می کنند تا اراده عمومی، سلیقه و حتی نیازها 
را تحت تأثیر قرار دهند، اما نهایتا کنشــگر این میدان های دگرآیین به 
میزانــی که بتواند بر جامعــه تأثیر بگذارد و نهایتــا از او تأیید بگیرد، 

سرمایه کسب می کند.
برخی از میدان ها اما خودآیین  هستند. خودآیین یعنی توانسته به 
طرز تاریخــی منطقی را بر کنش اعضای خود حاکم کند که نه تحت 
تأثیر سلیقه، نیازها و اراده  عمومی، بلکه کاملا وابسته به اعضای خود 
باشــد. راه کسب ســرمایه در این میدان ها نه تأیید عمومی، بلکه نظر 
متخصصان و کهنه کاران همین میدان است. میدان هنر و میدان علم 
چنین  هســتند. به عنوان مثال ارزش یک مقاله یا یک پژوهش علمی 
را به رأی عمومــی نمی گذارند، بلکه برای هیئت محدودی از داوران 
می فرســتند و ایشان هم از منظر روش شناختی و تطابق با دانشی که 

پیش تر در این رشته انباشت شده است، اعتبار آن را محک می زند.
همین خودآیینی میدان علم اســت که بــه آن امکان می دهد در 
جامعه نقشی ویژه را بازی کند. کنشگر علمی از آنجا که نه قرار است 
از مردم رأی بگیرد، نه قرار است مقاله اش را در بازار بفروشد و نه اگر 
مخاطبانش را از دســت دهد، معنایش را از دست می دهد، می تواند 
روایتی را ارائه کند که کنشگران همه  میدان ها به آن به عنوان «بهترین 
بازنمایی از واقعیت» ارجــاع دهند. این یکی از مهم ترین کارکردهای 

اجتماعی نهاد علم است.
البته می دانیم که هیچ میدانی کاملا خودآیین نیست و همواره در 
معرض فشار نیروهای دگرآیین ساز، نیروهایی که مایل اند اراده  خود را 
بر آن تحمیل کنند، قرار دارد. عالمان همواره باید در مقابل نیروهایی 
که تــلاش می کنند خودآیینی میدان علــم را تضعیف کنند مقاومت 

کننــد و این مقاومــت از طریق برگزاری مناســک داخلی خود، ایجاد 
مرزهایی میان یک کنشگر علمی و دیگران، اعتبارزدایی از عالمانی که 
از قواعد میدان تخطی می کنند و ســتایش و اعتباردهی به آنان که به 

قواعد میدان علم پایبندند انجام می شود.
در ایــران میدان علــم و به طور خــاص میدان علــوم اجتماعی 
به دلایل تاریخی و ســاختاری متعدد، میدانی دگرآیین شــده اســت. 
قبل از اعتراضات دی ماه ، در جلســه ای در انجمن جامعه شناســی با 
حضور اعضای هیئت رئیســه تأکید کردم که بایــد برای فرایند نقادی 
جایگاه ویژه قائل شویم. باید در گروه های علمی زیرمجموعه انجمن 
ســازوکارهایی ایجاد کرد که انجمن بســتر بازنشــر شبه علم و شهود 
عامیانه نشــود. این اصول باید موضوع تأمل و گفت وگوهای  ما  باشد. 
در آن جلســه مورد نقد قرار گرفتم که از سانســور سخن می گویم و 
ایده هــای غیردموکراتیکی مطرح می کنم. حتــی بعد از نقدها زمانی 
به من دادند تا «از خودم دفاع کنم». پاســخم این بود که «من از نقد 
و تلاش برای احیای مرجعیت علم ســخن می گویم». در هر حال این 
تأکیدها همان طور که گفتم در زمینه تاریخی نهاد علم در ایران جدی 

گرفته نمی شوند.
بعــد از آنکــه اعتراضــات آغاز شــد، تا قبــل از اینکــه اینترنت 
قطع شــود، پــروژه ای را برای خــودم تعریف کرده بــودم و آن نقد 
تحلیل هــای اســتادان معتبــر جامعه شناســی دربــاره اعتراضات 
بــود تــا از ایــن طریــق به ســهم ناچیــز خــودم بــرای مرجعیت 
جامعه شناســی کاری کرده باشــم. روزهای خونین دی آمد و عرصه 
را بــه کلــی تغییــر داد. گویی هیچ کــس مایل نیســت روایتی را که 
مدعــی بهترین بازنمایی واقعیت اســت، بشــنود. از ایــن رو گفتمان 
علمی یا تحت فشــار قــرار می گیرد که با عبــارات و روایات نیروهای 
اجتماعی و سیاســی مختلف همسو شــود یا تا اطلاع ثانوی سکوت 

اختیار کند.

گفتمان علمی تحت فشار

دنیــای این روزهــای ما، جهان قطعیت نیســت؛   
دنیای دیگری شــده. نه خطی اســت، نه آرام، نه 
قابل پیش بینی. غیرخطی است و ناآرام، آمیخته با ابهام و 

ایهام.
زندگی ســیال است، تعادل، دینامیکی است و حرکت 

گاهی در خواب اتفاق می افتد.
مــا دیگــر در زمانــه «برنامه ریزی مطمئــن» زندگی 
نمی کنیم، بلکه در عصری نفس می کشــیم که جهانش 

پرنوسان، نامطمئن، پیچیده و مبهم است.
در جهانی که زمین زیر پا مدام تغییر شــکل می دهد، 

ایستادن هنر نیست؛ تحرک هنر است.
دیــروز این قاعده بود، امروز اســتثنا؛ امروز آن فرصت 

است، فردا تهدید.
دیگر هندسه اقلیدسی پاسخ گو نیست؛ شاید وقت آن 
است هندســه ریمانی را در مدرسه ها بیاموزیم، چون در 
دنیای این روزهای ما دو خط موازی به هم می رســند. با 

مهر در بهمن.

دنیای این روزهای ما

بیانیه

آیدین سیارسریع

پیام انجمن روان پزشکان
 برای اعتراضات دی ماه

انجمن علمی روان پزشــکان ایران در مورد 
حوادث تلــخ دی ماه ۱۴۰۴ پیــام همدردی 
خــود را در قبال این ضایعه فراموش نشــدنی ابراز 

کرد.
این انجمن تحلیل کرده اســت: «حاکمیت باید 
با پذیرش مسئولیت، با نگاهی به احوالات جامعه 
و نــوع حکمرانی جاری، به اصــلاح عملکرد خود 
و دیــدن ریشــه های اصلــی نارضایتــی، ناکامی، 
دل زدگی و ناامیدی های روزافزون مردم بپردازد. در 
شــرایط بحرانی کنونی، صرفا از طریق ساده سازی 
یا روایت ســازی، به ویژه از طریق نمایش خشــونت 
آشــکار یا رفتــار توهین آمیــز رســانه ای نمی توان 
پاســخ گوی پیچیدگی وضعیت کنونی بود؛ روشی 
که نه تنها نمی تواند تســکینی بر درد مردم باشــد، 
بلکه به تداوم چرخه ای از تنش و خشونت خواهد 
انجامید. عدم پذیرش مســئولیت، نه تنها احساس 
امنیت روانی شــهروندان را تضعیف می کند، بلکه 
مؤلفه های اساسی سلامت روان اجتماعی، ازجمله 
اعتماد متقابل، احســاس تعلــق و امید به آینده را 
نیز با آسیب مواجه می سازد. در چنین شرایطی که 
داغ و غم جامعه با نگرانی ناشی از جنگ احتمالی 
پیچیده تر شده است، مردم نیازمند مسئولیت پذیری، 
همدلی، تسلی بخشــی و امکان سوگواری هستند، 
نه قدرت نمایی، تهدید و مجازات های شــدید. باید 
احساسات غالب در جامعه را به رسمیت شناخت 
و بــرای ترمیم آن تلاش کرد؛ اگر زمانی برای ترمیم 

باقی مانده باشد. 
برخوردهــای ســطحی یــا نمایشــی بــا اندوه 
اجتماعی، به جای کمک بــه ترمیم روانی جامعه، 
ممکــن اســت احســاس طرد، خشــم پنهــان و 
بی اعتمــادی را تقویــت کنــد. رســانه ها، به ویژه 
رســانه های رســمی، نقش فراموش شــده مهمی 
در بازتاب واقعیت رنج شــهروندان و فراهم کردن 
بستری برای گفت وگویی انسانی و مسئولانه دارند». 
این انجمن چند پیشــنهاد داده است: «ضرورت 
کاهش فوری خشــونت، حفاظت از حقوق و جان 
بازداشت شــدگان، در نظر گرفتــن انصاف و رأفت، 
رعایت اصول دادرسی شفاف، پرهیز از برخوردهای 
شدید و شــتاب زده و حمایت روانی از خانواده های 
داغ دیده  با تأکید بر فراهم ســازی امکان سوگواری، 
پایبندی عملــی به اصول اخلاقی، حقوق بشــر و 
موازین انســانی. چشم پوشــی بر این میــزان رنج 
انســانی، نه با اخلاق ســازگار اســت و نه با مبانی 

علمی سلامت روان».

وکیل دادگستری
ابراهیم ایوبی

مشخص شدمالیات کارمندان و کارگران 
بــرای  معافیــت مالیاتــی مجلــس 
حقــوق کارگــران و کارمنــدان از طــرف 
مجلس اعلام شــده و شش پله معافیت 
مالیاتــی در نظر گرفته شــده اســت. پله 
اول، معافیت تا ســقف ۴۰ میلیون تومان 
است که شــامل کارمند و کارگر در بخش 
خصوصــی و دولتــی می شــود. پله دوم 
مالیاتــی، حقوق هــای ۴۰ تــا ۸۰ میلیون 
تومان اســت کــه از مــازاد آن ۱۰ درصد 
مالیات اخذ خواهد شــد. یعنی فردی که 
۵۰ میلیــون تومان حقــوق می گیرد، از ۱۰ 
میلیون حقوق این فــرد ۱۰ درصد مالیات 
اخذ خواهد شــد. به عبارت ساده تر، فردی 
کــه ۵۰ میلیــون تومان حقــوق می گیرد 
در ســال آینده یک میلیــون تومان مالیات 
پرداخت خواهد کرد. پله سوم، حقوق های 
۸۰ میلیون تا صد میلیون تومان اســت که 
۱۵ درصد مالیات پرداخــت خواهند کرد. 
پلــه چهــارم حقوق های از صــد میلیون 
تومان تــا ۱۲۰ میلیــون تومان اســت که 
۲۰ درصد مالیات پرداخــت خواهند کرد.
پلــه پنجــم حقوق هــای ۱۲۰ میلیــون تا 
۱۴۰ میلیون تومان اســت کــه ۲۵ درصد 
مالیات پرداخت خواهند کــرد. پله پنجم 
حقوق های بالای ۱۴۰ میلیون تومان است 
که ۳۰ درصد مالیات پرداخت خواهند کرد. 

رامین خسروخاور

هوای دیگر


